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ZAKEAD .
S Zdunska Wola, 29.09.2017 r.
SPOLECZNYCH

I Oddziat w todzi

Dot. postepowania —znak 530000/271/10/2017/CZP-t2

Zgodnie z postanowieniami art. 38 ustawy z 29.01.2004 r. Prawo zamowien publicznych (j.t. Dz.U.
22017 r. poz. 1579), Zamawiajgcy odpowiadajgc na zgtoszone przez Wykonawce pytania do tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia dla postepowania na:

»Ustuge kompleksowego sprzatania obiektow Il Oddziatu ZUS w todzi”
wyjasnia:
Pytanie nr 1
W SIWZ nie wyszczegdlniono metrazy pomieszczen w podziale na rodzaj zastosowanej powierzchni.
Prosze o okreslenie jakg powierzchnie stanowia wyktadziny dywanowe, pcv, panele, parkiet, ptytki

ceramiczne, terakota, lastriko.

Odpowiedi:
Powierzchnie: wyktadziny dywanowe— 3 722 m?, PCV - 3 250 m?, panele — 44 m?, parkiet -192 m?,

plytki ceramiczne (terakota) — 4 813 m?; lastriko — 620 m2,

Pytanie nr 2

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy wedtug SIWZ uzupetnianie m.in. $rodkéw do dezynfekcji rak
w gabinetach lekarskich. Prosze o informacje jaka jest ilos¢ gabinetdw oraz jakg majg taczng
powierzchnie.

Odpowiedi:
llod¢ gabinetow lekarskich: Zduniska Wola budynek B — 6 szt., Inspektorat Sieradz- 2 szt.
taczna powierzchnia - 144 m2,

Pytanie nr 3

Zamawiajgcy wymaga oprozniania pojemnikdw na $mieci z zachowaniem segregacji odpaddéw.
Prosze o informacje na ile czesci segregowane sg odpady i czy wymagane jest zastosowanie innego
koloru workéw do kazdej segregowanej grupy.

Odpowiedzi:
Odpady komunalne sortowane s3 na frakcje: papier, plastik, szklo oraz odpady zmieszane.
Nie jest wymagane zastosowanie innego koloru workéw.

Pytanie nr4

Prosze o informacje, jakiego rodzaju reczniki papierowe sg wymagane przez Zamawiajgcego — czy
chodzi o reczniki w rolach z perforacjag czy o reczniki typu ZZ. Jakiej wielkosci rolki papieru
toaletowego sg wymagane przez Zamawiajgcego?
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Odpowiedz:

Informacja nt. recznikow papierowych oraz papieru toaletowego zostata zawarta w SIWZ - Cze$¢ 2
OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - rozdziat Il pkt 3 ppkt 1h oraz rozdziale VI pkt 2 ppkt 6 i ppkt 15.
Zapis w sprawie recznikow papierowych dwuwarstwowych w listkach dotyczy typu ZZ.

Pytanie nr 5
Zamawiajgcy wymaga mycia okien 2 razy w ciggu roku. Prosze o informacje, czy podany metraz
dotyczy powierzchni jednostronnej czy dwustronne;j.

Odpowiedz:

Powierzchnia okien zostata podana w sposéb zgodny z dokumentacja techniczna obiektow.
Sposéb mycia okien zostat okreslony w SIWZ - Cze$¢ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA -
rozdziale Il pkt 2e.

Pytanie nr 6

Jaka powierzchnie majg strukturalne $ciany szklane trudnodostepne w Oddziale w Zdurskiej Woli
budynek B oraz w Inspektoracie w Sieradzu ?

Odpowiedz:

Powierzchnia, ktérej dot. pytanie jest opisana w SIWZ - Cze$¢ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
w zataczniku nr 1 do Szczegotowego Opisu Przedmiotu Zamowienia — ZESTAWIENIE POWIERZCHNI.

Pytanie nr 7
Jaka powierzchnie ma glazura wskazana do mycia raz w ciggu roku w Inspektoracie w Pabianicach?

Odpowiedzi:
Powierzchnia, ktérej dot. pytanie jest opisana w SIWZ - Czeé¢ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
w zataczniku nr 1 do Szczegétowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia — ZESTAWIENIE POWIERZCHNI.

Pytanie nr 8

Zamawiajgcy wymaga prania raz w ciggu roku mebli tapicerowanych. Prosze o informacije ile mebli
jest przeznaczonych do wykonania ustugi.

Odpowiedi:

W ramach prania mebli tapicerowanych Zamawiajacy przewiduje tylko fotele obrotowe oraz
krzesta stacjonarne z tapicerka materiatowa. llosé tych mebli szacunkowo wynosi okoto 1 500 szt.
Natomiast usfuga prania uzalezniona jest od dorainych potrzeb wynikajacych ze zgtoszen

pracownikéw uzytkujacych meble.

Pytanie nr9

Zamawiajgcy wymaga mycia $wietlikdw, otwieranych lamp, lamp wokét swietlikow w Inspektoracie
w Sieradzu. Czy Zamawiajgcy dysponuje osobag z odpowiednimi uprawnieniami do demontazu
wymienionych elementéw, ktéra moze zdemontowaé i ponownie zamontowaé¢ umyte elementy

(podczas wykonywania ustugi mycia ww.)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje takg osobg.

2/7



Pytanie nr 10
Zamawiajgcy wymaga w ramach sprzatania doraznego m.in. rozmrazanie i mycie lodéwek. Prosze
o wskazanie liczby lodéwek w placéwkach Zamawiajacego.

Odpowiedi:
45 szt.

Pytanie nr 11
Zamawiajgcy wymaga wykonywania doraznych prac poremontowych, poawaryjnych. Prosze
o wskazanie zakresu tych prac oraz o przedstawienie planu remontéw w placowkach

Zamawiajgcego objetych niniejszym postepowaniem.

Odpowiedi:

Zamawiajacy na dzien udzielenia wyjasnie nie posiada zatwierdzonego Planu Remontow.
W ramach planowanych remontéw wykonawca robot jest zobowigzany do posprzatania
remontowanych pomieszczen. W przypadku prac poawaryjnych na obecng chwile trudno jest
oceni¢ gdzie i co moze ulec awarii. Z definicji stowa awaria jest nie przewidywalna. W zakresie
dorainych prac remontowych naleiy: wytrze¢ kurz z mebli, urzadzen, itp., zmy¢ lub odkurzyé

powierzchnie podtég.

Pytanie nr 12

Zamawiajgcy wymaga doraznego czyszczenia zewnetrznego sprzetu biurowego IT za pomoca
przeznaczonych do tego typu kosmetyki $rodkéw. Prosze o okreslenie bardziej szczegédtowej
czestotliwosci tych prac oraz o informacje o ilosci (w sztukach) sprzetu IT objetego tg ustuga.

Odpowiedi:

Czestotliwo$éé prac wykazana jest w SIWZ - Cze$é 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - rozdziat I
pkt 3. Zamawiajacy uzytkuje 885 zestawdw komputerowych (zestaw komputerowy: monitor,
stacja, klawiatura, mysz), drukarki — 200 szt. Sprzet IT nalezy dodatkowo zwiekszy¢ o 500 szt.

monitorow.

Pytanie nr 13
W jakich godzinach jest wymagane $wiadczenie ustugi sprzatania w pomieszczeniach ogdlnodostepnych?

Odpowiedz:
Okreslono w SIWZ - Cze$¢ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - rozdziat VI pkt 2.

Pytanie nr 14
Czy pracownicy serwisu dziennego mogg wykonywac w czasie pracy zadania sprzatania biezagcego?

Odpowiedzi:
W SIWZ - Czeé¢ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA nie ma okreslenia zadania sprzatania
biezacego. Sprzatanie realizuje sie w ramach sprzatania: codziennego, okresowego i doraznego.

Pytanie nr 15

Czy zestawienie okreslajgce minimalng wymagang liczbe oséb do realizacji zamdwienia obejmuje
réwniez czas pracy pracownikow serwisu dziennego?

Odpowiedzi:

Tak.
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Pytanie nr 16
Zamawiajacy wymaga w ramach swiadczenia ustugi na terenach zewnetrznych m.in. nawadniania.
Czy Zamawiajacy zapewnia dostep do podtgczenia wody?

Odpowiedzi:
Tak.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy dopuszcza sumowanie czasu pracy w celu uzyskania bardziej atrakcyjnego dia
Pracownikéw wiekszego wymiaru etatu? Przyktadowo — dla Pabianic Zamawiajagcy wymaga 3 osob
w wymiarze 0,5 etatu kazda. Czy mozliwe jest zaproponowanie obsady 1 osoba caty etat i 1 osoba

0,5 etatu?

Odpowiedz:

Nie. Z uwagi na ograniczony czas wykonywania czynnosci sprzatania przez pracownikéw serwisu
popotudniowego (patrz SIWZ - Cze$¢ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA - rozdziat VI pkt 2), nie
ma mozliwosci pracy przez 8 godzin. Ponadto w przypadku urlopu lub absencji chorobowej
pozostafa osoba wykonujaca prace w wymiarze 0,5 etatu nie jest w stanie wykonaé ustugi
sprzatania na catym obiekcie.

Pytanie nr 18

Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia koordynatora w wymiarze 0,5 etatu. W jaki sposéb Zamawiajacy
bedzie weryfikowat wymiar zatrudnienia koordynatora? Czy Zamawiajgcy dopuszcza inng forme
zatrudnienia koordynatora niz umowa o prace?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy bedzie weryfikowat wymiar czasu pracy na podstawie zawartej umowy o prace,
obowiazku zgloszenia do ubezpieczenn spotecznych. Nie dopuszcza sie mozliwosci innej formy

zatrudnienia niz umowa o prace.

Pytanie nr 19

Zamawiajgcy dopuszcza w zapisach Umowy zmniejszenie ilosciowego zakresu sprzatania
w przypadku zmniejszenia ilodci uzytkowanej powierzchni oraz w okresie prowadzenia roboét
budowlanych. Prosze o okresdlenie wielkosci ewentualnego zmniejszenia. Czy w takim przypadku
Zamawiajgcy dopuszcza zmniejszenie ilosci zatrudnionego personelu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie zakresu sprzatania ilosci uizytkowanej powierzchni np.
w okresie prowadzenia robét budowlanych, natomiast nie przewiduje zmniejszenia
wynagrodzenia ryczattowego wykonawcy za $wiadczona ustuge oraz zmniejszenia ilosci
zatrudnionego personelu. W przypadku dfugotrwatego lub statego wytaczenia powierzchni
przeznaczonej do sprzatania, Zamawiajacy bedzie proponowat zmniejszenie wynagrodzenia
ryczattowego, a tym samym okreéli na nowo minimalny stan oséb, ktére bed3y realizowaly
sprzatanie na zmniejszonej powierzchni obiektu.
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Pytanie nr 20

W zwigzku z faktem, ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postepowaniu bedzie badat cene
kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztéw uwzgledniajacych co najmniej minimalne
wynagrodzenie za prace, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposéb Zamawiajgcy weryfikowat
bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie — w celu obejscia obowigzujacych przepiséw —
pomniejszane przez wykonawcow o koszty korzystania przez pracownikéw ze sprzetu lub
wyposazenia niezbednego do wykonania ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego
wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddziaty ZUS majg obowigzek badania sposobu
wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsiebiorcow do $wiadczenia ustug. Za praktyki
naganne, zagrozone sankcjami, ZUS uznaje m.in. pomniejszanie minimalnego wynagrodzenia o
rozne koszty dodatkowe, w tym koszty korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezbednego do
wykonania ustugi lub koszty szkolen. Weryfikacja powyiszych praktyk moze takze nastepowac
poprzez bezposrednie zwracanie sie ZUS do Zamawiajgcych — jako Zleceniodawcdw, wydatkujacych
$rodki publiczne, o udzielenie informacji w zakresie sposobu swiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie stosowat wszystkie dostepne instrumenty jakie daja mu przepisy
obowigzujacego prawa. Wykonawcy prowadzacy dziatalno$é gospodarcza muszg mieé
swiadomos$é, ze za nieprzestrzeganie przepisOw prawa, grozg im okreslone prawem sankcje,
a w przypadku niezgodnej z zapisami umowy realizacji zamowienia kary umowne.

Pytanie nr 21

Majgc na uwadze tres¢ wzoru umowy wnosimy o zmiane o050% wysokoséci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach

W doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby
Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez
zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie
zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pézn. zm.),
ktore moze by¢ uzasadniong podstawg do zadania uniewazinienia postepowania o udzielenie
zamdwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi,
iz postepowanie jest obarczone wada uniemozliwiajgca zawarcie waznej umowy w sprawie
zamoOwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku
Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy,
ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie
odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt
wygérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razgce naruszenie
prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej
umowy z zasadami wspétzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledng niewazno$¢ czynnosci
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy miec rowniez na
wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt |
CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako razgco wygdérowanych. W
uzasadnieniv wyroku Sad wskazat, iz ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym
wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajagcym mu korzy$¢ majgtkowg w istotny sposéb
przekraczajacg wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umowne;j
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jest natomiast ochrona réwnowagi intereséw stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu

dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedzi:

Bioragc pod uwage, ie prawidlowe sSwiadczenie ustugi sprzatania bedzie miato strategiczne
znaczenie dla prawidtowego funkcjonowania placéwek Zamawiajacego i wypetniania przez niego
statutowych obowigzkéw, nie mozna uznaé kar umownych zapisanych w SIWZ Czeé¢ 3 - WZOR
UMOWY za wygérowane. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokosci kar
umownych. Znaczgcy funkcjg kary umownej jest prewencja majaca zapobiec nienalezytemu
wykonywaniu ustugi. Prewencyjny charakter kary umownej jest szczegélnie istotny w realizacji
uméw o zamowienie publiczne, gdzie wykonawca wytaniany jest po przeprowadzeniu
dtugotrwatej i skomplikowanej procedury. W sytuacji wypetniana wszelkich postanowien
podpisanej umowy Wykonawca nie bedzie narazony na ptacenie jakichkolwiek kar umownych.

Pytanie nr 22

W zwiagzku z planowanymi zmianami minimalnego wynagrodzenia na rok 2018 oraz rozpoczeciem
realizacji ustugi od 01.02.2018 prosze o informacje czy Wykonawcy maja kalkulowa¢ cene ofertowa
uwzgledniajgc wynagrodzenie minimalne na rok 2018, czy tez kalkulowac zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami prawa na dziern skfadania ofert (24.10.2017) tj. uwzgledniajagc ptace minimalna
obowigzujgcg na dzien sktadania ofert, a nastepnie wartos¢ oferty wybranego wykonawcy zostanie
przez Zamawiajacego zwaloryzowana od dnia wejscia w zycie znowelizowanych przepiséw prawa?

Odpowiedzi:
Cene ofertowa nalezy kalkulowa¢ zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa na dzien skfadania
ofert (24.10.2017 r.). Mechanizmy waloryzacji wynagrodzenia okreslono w SIWZ § 11 Czes$¢ 3 -

WZOR UMOWY.

Pytanie nr 23

Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:

faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r.

o podatku od towardw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacje wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania sie z

wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapiséw:

1. Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,
faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku od towardw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pdin. zm.).

2. Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysyfane na adres e-mail: ...............

3. Zamawiajacy zobowigzuje sie do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

4. Osobg upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego jest .......c.cvveenees

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 24
Zwracamy sie o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy za 3 miesiecznym wypowiedzeniem.

W przypadku uméw dtugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania
umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw mogacych miec
negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w
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sposéb kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postepowania w takich wypadkach.
Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw
prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powoddéw
nie s one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych warunkach.
Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie sie nowych technologii
wykonywania zamdwien, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach dojsé do sytuacji, gdy jedna
ze stron w tym réwniez zamawiajacy bedzie chciat skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do
zakonczenia umowy przed uptywem jej obowigzywania. Obowigzujace przepisy ustawy prawo
zamowien publicznych nie zawieraja w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzanie klauzuli umozliwiajacej rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem w umowie na czas oznaczony. W prawie cywilnym obowijzuje zasada
dotrzymywania umoéw (z tac. pacta sunt servanda). Wobec tego reguta powinno by¢ wygaszenie

kontraktu na skutek jego wykonania.

Pytanie nr 25

Majac na uwadze opinie generalnego inspektora ochrony danych osobowych (GIODO)
(http://www.giodo.gov.pl/520/id_art/9638/j/pl/) wnosze o wykreslenie zapisu o koniecznosci
przekazywania zamawiajgcemu do wgladu kopii umoéw o prace zawartych z pracownikami.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 26

Zgodnie zapisem w jednolitym europejskim dokumencie zamodwienia w czesci D: ,Jezeli tak i o ile
jest to wiadome, prosze podac wykaz proponowanych podwykonawcéw”, wnosze o zmiane zapisu
SIWZ w § 21 na:

LZamawiajgcy nie wymaga osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych czesci zamowienia.
Wykonawca wskazuje w ofercie, czy zamierza powierzy¢ wykonanie czesci zamowienia
podwykonawcom. W przypadku zamiaru powierzenia wykonania czesci zamowienia
podwykonawcom, Wykonawca zobowiqzany jest do wskazania czesci zaméwienia, ktore powierzy
podwykonawcom, jak réwniez firm podwykonawcow — o ile jest to wiadome.

W przypadku nie wskazania w ofercie zakresu prac przewidzianych do powierzenia podwykonawcom
Zamawiajqcy uzna, Ze Wykonawca samodzielnie wykona przedmiot zamdwienia.

Zaangazowanie podwykonawcow nie zmienia zobowiqzan Wykonawcy wobec Zamawiajgcego za
wykonanie przedmiotu zamowienia. Wykonawca bedzie odpowiedzialny za dziatania, uchybienia i
zaniedbania podwykonawcow i ich pracownikdw w takim samym stopniu, jakby to byly dziatania,
uchybienia lub zaniedbania jego wtasnych pracownikow.

W przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty, gdy wykonawca nadal bedzie chciat powierzyc czes¢
zamowienia podwykonawcy, zamawiajgcemu zostanie wskazana nazwa podwykonawcy oraz
dokumenty potwierdzajgce brak istnienia wobec podwykonawcy podstaw wykluczenia.”.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.
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